Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33044

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 1.950 (Hum mil novecentos e cinquenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 04/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915614

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/545968
CONTRATO Nº 145/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
da ADEPARÁ no município de IRITUIA, em decorrência da
conclusão do processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ/MF: 013.400.311/0001-90
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 17/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915615

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/462479
CONTRATO Nº 111/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
da ADEPARÁ no município de VITÓRIA DO XINGU e SENADOR
JOSÉ PORFÍRIO, em decorrência da conclusão do processo
licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: PROSERV NET PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-
ME
CNPJ/MF: 10.551.624/0001-50
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR R$ 3.060,00 (Três mil e sessenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 27/11/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915618

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/534112
CONTRATO Nº 124/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
da ADEPARÁ no município de Posto Fiscal Hidroviário de MONTE
DOURADO, em decorrência da conclusão do processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: ALMEIRIM TELECOM LTDA-ME
CNPJ/MF: 09.911.170/0001-00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR R$ 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 09/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915622

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 108 /2015 - ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/467576
CONTRATO Nº 117/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
local da ADEPARÁ no município/Localidade de GERÊNCIA E ULSA
DE RONDON DO PARÁ até que se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: BOSSNET PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 14.702.958/0001-39
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 1.920 (Um mil, novecentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719

FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 04/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915626

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/539205
CONTRATO Nº 143/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ no município/localidade de
VILA SUDOESTE até que se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: E SIMAO GONÇALVES SERVIÇOS - ME
CNPJ: 16.608.464/0001-15
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 3.000 (Três mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 17/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915646

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/463039
CONTRATO Nº 130/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
da ADEPARÁ no município de CAPANEMA, em decorrência da
conclusão do processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: TOPPNET TELECOM LTDA-ME
CNPJ/MF: 15070244/0001-18
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR R$ 1.199,40 (Hum mil e cento e noventa e nove reais e
quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 02/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915677

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/522585
CONTRATO Nº 148/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
da ADEPARÁ nos município/localidade/distrito do ULSA DE
CAMETÁ, em decorrência da conclusão do processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: A & G TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 13.372.724/0001-08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 1.800,00 (Mil e Oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 17/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915706

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 141/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/506972
CONTRATO Nº 149/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
da ADEPARÁ nos município/localidade/distrito do ESCRITORIO
DE OEIRAS DO PARÁ, em decorrência da conclusão do processo
licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: A & G TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 13.372.724/0001-08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 2.394,00 (Dois mil, trezentos e noventa e quatro
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 17/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915717

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 98/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/408839
CONTRATO Nº 110/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ nos municípios/localidades de
FARO E TERRA SANTA até que se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: SPEEDBIT TELECOMUNICAÇÕES LTDA- ME
CNPJ: 10.465.817/0001-99
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 7.200 (Sete Mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 23/11/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915728

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/514466
CONTRATO Nº 137/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
da ADEPARÁ nos município/localidade/distrito de ULSA DE
CASTELO DOS SONHOS, em decorrência da conclusão do
processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: NOVANER PROVEDOR E WEB LTDA.
CNPJ: 10668463/0001-80
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 1.110,00 (Hum Mil, Cento e Dez Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 17/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915729

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/408809
CONTRATO Nº 102/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ no munícipio de JURUTI, até
que se conclua a licitação constante no processo administrativo
pertinente.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: SPEEDBIT TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 10.465.817/0001-99
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 3.600,00 (Três Mil e seiscentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719 - FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 23/11/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915737

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/461584
CONTRATO Nº 131/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ nos município de REGIONAL DE
REDENÇÃO até que se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: JC TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA EPP
CNPJ: 04955538/0001-00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ R$ 804,00 (Oitocentos e Quatro Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 16/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915740